令和７年５月７日
 第３学年保護者様

 船橋市立行田東小学校
 校  長   生井  敏昭
 第 ３ 学 年 担 任 一 同

校外学習実施のお知らせ

保護者の皆様におかれましてはご健勝のこととお喜び申し上げます。また、日頃より本校教育活動

に対して深いご理解とご協力を賜りありがとうございます。
さて、３年生の校外学習を下記の内容で実施します。趣旨をご理解のうえ、ご協力をよろしくお願

いします。つきましては、「校外学習参加申込」を５月１２日（月）までに Google フォームにてご
回答ください。

記

１ 目 的 （１）私たちのまち「船橋市」について知ったり、三番瀬の生き物について理解を深め

たりして、友達と楽しく活動し、健康でのびのびとした心情を深める。
      （２）校外での学習を通じて規則正しい集団行動や公共施設の使い方、望ましい公衆道

徳のあり方を身に付ける。

２ 期 日   令和７年６月１０日（火） ※雨天実施

３ 目的地   三番瀬海浜公園 および 三番瀬環境学習館

４ 日 程   学校（教室）集合 → 学校出発 → 三番瀬見学・昼食 → 学校着 →下校
                 8:15                8:30      9:30～13:40    14:30 頃 14:45 頃

５ 引率者   校長・近藤・稲田・冨ヶ原

６ 費 用   交通費及び施設の使用料金はかかりません。（船橋市学習バス 2 台利用）

７ 服 装   普段着（汚れてもよいもの）、はき慣れた靴、校帽

８ 持ち物   ☆リュックサックで登校してください。

鉛筆１本（キャップをつけてくる）、弁当、水筒、おしぼり、おやつ（２００円程
度）、ハンカチ、ティッシュ、レジャーシート、ゴミ袋、エチケット袋、カッパ（傘
は不可）、酔い止め薬（必要な人）、しおり

《干潟体験時に必要なもの》以下の物はまとめて記名したビニール袋に入れてきてく
ださい。

        長靴（ビーチサンダルやクロックス類は不可×）又は履きつぶしてもよい靴、
       軍手、足ふきタオル、替えの靴下、体操服（濡れてしまった時の着替え用）

９ その他   ○当日欠席する場合は、7：45 までに必ず「あんしんメール」でご連絡ください。

１０ Google フォーム

参加についての確認をするため、必ず全員の回答をお願いします。

アドレス

https://forms.gle/g3818wPfhzHC34ko7

本配付物のご案内の際のメールにも、アドレスを添付しております。

※ 児童 1 名につき、1 回お答えください。

※ 「受け付けました」の画面が出ましたら、回答終了です。